
  

 

W dniu 31 października 2023r. zawarta została umowa pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim,                                     

a Powiatem Poznańskim na dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg inwestycji pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 2429P o długości 0,95 km oraz budowa kanalizacji deszczowej w 

Gowarzewie, gmina Kleszczewo” w kwocie  2.949.059,99 zł, co stanowi 50% kosztów kwalifikowalnych 

określonych na kwotę 5.898.119,99 zł. Wkład własny Powiatu Poznańskiego - pozostała część kosztów 

kwalifikowalnych finansowana jest z budżetu Powiatu Poznańskiego i Gminy Kleszczewo.  

W ramach inwestycji planowane jest poszerzenie, wyprofilowanie i wzmocnienie jezdni drogi, 

poprawa równości drogi, spadków poprzecznych i podłużnych jezdni, budowa chodników o 

normatywnych szerokościach, budowa systemu odwodnienia drogi - kanalizacji deszczowej, 

wykonanie zjazdów oraz przystanków autobusowych. 

Głównym celem inwestycji jest poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego: pieszych, 

rowerzystów, pojazdów samochodowych. Wraz z rozwojem Gminy Kleszczewo, w ciągu kilkunastu lat 

w rejonie m. Gowarzewo (gm. Kleszczewo) i w m. Siekierki Wielkie (gm. Kostrzyn) powstały nowe duże 

osiedla mieszkaniowe, a dalsze są budowane, przez co rozwija się towarzysząca takim terenom 

zabudowa usługowa. Z racji funkcji lokalno-tranzytowej drogi powiatowej nr 2429P stanowiącej łącznik 

pomiędzy Gowarzewem, a Siekierkami poprawa jej stanu oraz wyposażenie w chodniki wymaga 

podjęcie pilnych działań. Planowana przebudowa zagwarantuje podniesienie bezpieczeństwa ruchu 

drogowego oraz komfortu dojazdu lokalnej społeczności do siedzib trzech gmin: Kleszczewa, Kostrzyna 

i Swarzędza, gdzie znajdują się ww. siedziby władz gminy, obiekty użyteczności publicznej, szkoły, 

obiekty służby zdrowia, zakłady pracy, usługi, handel, itp. Ułatwi to dostępność komunikacyjną do 

istniejących obiektów użyteczności publicznej oraz wpłynie na zmniejszenie peryferyjności                                   

m. Gowarzewo. Planowana przebudowa wpłynie na podniesienie standardów technicznych dróg 

publicznych w Gowarzewie oraz zachowanie jednorodności sieci drogowej pod względem spełnienia 

tych standardów. 

Inwestycja zaplanowana została do realizacji w latach 2023-2024.  

Informacje o postępach prac można znaleźć tutaj. 

 

 

https://zdp.poznan.pl/siekierecka-w-gowarzewie-zostanie-przebudowana/

